Министерство просвещения Российской Федерации

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)

ПРИКАЗ

12	марта	2025 г.

№ 01-44/5-од

Об организации профильной смены Беспилотных авиационных систем (БАС)

В целях реализации мероприятий на базе кабинетов, оснащённых «сущностями» Беспилотных авиационных систем в рамках федерального проекта «Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные системы» национального проекта «Беспилотные авиационные системы» (далее - БАС), приказываю:

- 1. Организовать на базе кабинетов, оснащённых «сущностями» Беспилотных авиационных систем (БАС) профильную смену по реализации краткосрочной дополнительной общеобразовательной программы технической направленности «Беспилотные летательные аппараты мультироторного типа. Вводный модуль» в период весенних каникул с 24 по 28 марта 2025 года
- 2. Заведующему отделом СП СЮТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Пичкурову Александру Викторовичу разработать план мероприятий и активностей, реализуемых в рамках профильной смены.
- 3. Назначить педагогов дополнительного образования СП СЮТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы (Русовского К.С., Мемикова И.С., Хуснутдинова Р.Н., Курганова Г.Е.) ответственными за реализацию краткосрочной дополнительной общеобразовательной программы «Беспилотные авиационные системы» (БАС) в рамках профильной смены.
- 4. Ответственность за организацию и проведение профильной смены возложить на руководителя СП СЮТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Кирина Петра Юрьевича.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы



Ю.В. Пупынина

Казакова С.Е.